
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 5. december 2018

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 160

Vil ministeren opgøre provenuet af nedenstående model for en flypassagerafgift? I svaret

bedes provenuet opgjort i umiddelbar virkning, efter tilbageløb og efter adfærd. Adfærd

bedes delt op i henholdsvis inklusiv og eksklusiv arbejdsudbud.

Model for en flypassagerafgift:

Med henblik på at indføre en socialt afbalanceret flypassagerafgift vil den foreslåede af-

gift være progressiv med antallet af årlige flyrejser, jf. tabel 1 i bilag 1.

For fly over 20 ton men med færre end 19 pladser er der en flad afgift på 2.000 kr. pr.

flyvning.

Flyvninger til Grønland og Færøerne samt børn under 2 år, som ikke har deres eget sæ-

de, er undtaget for afgiften.

Der sættes et afgiftsloft på 60.000 kr. årligt.

Modellen vil kræve, at passagernes rejser registreres indenfor en periode fra den 1. janu-

ar til den 31. december med henblik på opkræve den rette afgift. Registreringen af de rej-

sende sker allerede af flyselskaberne og af EU.

Rejseoplysningerne slettes umiddelbart efter en 3 måneders frist for at klage over eventu-

elle afgifter. Registreringen administreres af SKAT, men kan udelukkende anvendes i for-

bindelse med beregning af personlige flyafgifter.

Konkret skal der ved billetkøb indtastes pasnummer. Herefter vil en afgift svarende til an-

tal flyvninger foretaget inden for kalenderåret blive opkrævet.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin
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